EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JAGUAPITÃ-PR

REQUERIMENTO

SÚMULA: solicitação de arborização no Conjunto Vilas Boas

Excelentíssima Senhora Presidente:

Genilda Leite Chalegre que subscreve esta indicação, formulada de acordo com as
normas regimentais vigentes, solicita que seja encaminhado ao setor competente este requerimento
que sugere o plantio de árvores em algumas ruas do Conjunto Vilas Boas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário, por conta das reclamações de alguns moradores que
sentem a falta dos benefícios que as árvores promovem para o bem estar e a inibição do calor,
principalmente nos meses do verão.
E importante ressaltar, a importância da arborização para o fortalecimento do meio ambiente, do
resgate e da preservação ambiental.

Termos em que Pede Deferimento

00
9 Sala das Sessões da Câmara, em 17 de Outubro de 2014 --

o

00

L

o Genilà Leite C alegre

(vereadora)